芜政秘〔2019〕119号
芜湖市人民政府关于公布芜湖市第五批市级
非物质文化遗产代表性项目名录的通知
各县、市、区人民政府，市各有关单位：
市政府批准市文化和旅游局提出的芜湖市第五批市级非物质文化遗产代表性项目名录，共计16项，现予公布。
市级非物质文化遗产代表性项目所在有关部门要按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》及相关文件要求，认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，明确目标责任，落实保护措施，建立传承机制，推动非物质文化遗产在传承优秀传统文化、弘扬社会主义核心价值观、引领社会文明风尚中进一步发挥作用。
附件：芜湖市第五批非物质文化遗产代表性项目名录
2019年12月27日
（此件公开发布）

（正文196字，附件723字）

附件
芜湖市第五批非物质文化遗产代表性项目名录
（计16项）
	序号
	编号
	项目名称
	保护单位

	一、民间文学（2项）

	1
	Ⅰ—5
	米芾拜石的传说
	无为市文化馆

	2
	Ⅰ—6
	陶辛圩古水系的由来
	陶辛镇综合文化站

	二、传统舞蹈（2项）

	3
	Ⅲ—12
	无为市谢家元巷五彩红灯
	红庙镇综合文化站

	4
	Ⅲ—13
	峨岭武功狮子舞
	芜湖开有舞狮队灯演出有限公司

	三、传统美术（1项）

	5
	Ⅶ—4
	芜湖挑花
	徽派织绣博物馆

	四、传统技艺（6项）

	6
	Ⅷ—17
	弋農古琴斫制工艺
	红杨镇综合文化站

	7
	Ⅷ—18
	荻港香菜制作技艺
	繁昌县荻港镇香菜协会

	8
	Ⅷ—19
	百善贡酥制作技艺
	南陵县河湾镇农产品产业协会

	9
	Ⅷ—20
	五香居传统卤菜制作技艺
	芜湖孙记五香食品有限公司

	10
	Ⅷ—21
	芜湖章氏传统女工制作技艺
	芜湖立早慢慢文化创意有限公司

	11
	Ⅷ—22
	无为横步桥传统木榨油制作技艺
	赫店镇综合文化站

	五、传统医药（5项）

	12
	Ⅸ—3
	张恒春“恒制半夏”制作技艺
	张恒春药业有限公司

	13
	Ⅸ—4
	张恒春传统“鸡药”验方
	张恒春大药房

	14
	Ⅸ—5
	戴氏骨伤科
	芜湖市戴氏推拿中心

	15
	Ⅸ—6
	李少白中医疑难病症诊治法
	芜湖市中医医院

	16
	Ⅸ—7
	许氏整脉饮
	芜湖市养元堂大药房

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。
芜湖市人民政府

2
— 2 —